
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 
Lyčkovo náměstí 6, Praha 8 – Karlín 
IČO: 604 33 230 
Mgr. Jan KORDA, ředitel školy 
tel.: 221 779 670, 602 286 973 
fax.: 221 779 672 
email: reditel@smysluplnaskola.cz 
www.smysluplnaskola.cz 
 

 

Kritéria přijímání dětí k plnění povinnosti 
školní docházky pro školní rok 2024/2025  

 

Do prvních tříd k plnění povinné školní docházky v Základní škole a mateřské 
škole, Praha 8, Lyčkovo náměstí se přednostně přijímají děti podle kritérií: 
 
Děti s místem trvalého pobytu v Městské části Praha 8 
 

1. v příslušném školském obvodu základní školy – spádová oblast, 
2. z jiného školského obvodu, jejichž sourozenec je v době zápisu žákem 1. 

– 8. ročníku Základní školy a mateřské školy, Praha 8 Lyčkovo náměstí 6, 
 

3. z jiného školského obvodu, které v době zápisu navštěvuje mateřskou 
školu či přípravný ročník Základní školy a mateřské školy, Praha 8, Lyčkovo 
náměstí 6, 

 
4. z jiného školského obvodu. 

 
Děti s místem trvalého pobytu mimo Městskou část Praha 8 
 

5. jejichž sourozenec je v době zápisu žákem 1. – 8. ročníku Základní školy a 
mateřské školy, Praha 8 Lyčkovo náměstí 6, nebo dítě navštěvuje 
mateřskou školu či přípravný ročník, které jsou součástí této základní školy, 
 

6. s místem trvalého pobytu mimo Městskou část Praha 8. 
 

V rámci zápisu k základnímu vzdělávání pro školní rok 2024/2025 bude prověřován trvalý 
pobyt dítěte, tj. bude zjišťováno, zda trvalý pobyt dítěte odpovídá skutečnému bydlišti dítěte ve 
smyslu § 80 odst. 1 občanského zákoníku. Za tímto účelem mohou být od zákonných zástupců 
vyžadovány doklady k prokázání této skutečnosti (např. výpis z katastru nemovitostí, nájemní 
smlouva apod.). V souvislosti s otázkou tzv. spádové turistiky tak bude zjišťováno, zda 
náhodou nebyl dítěti účelově zřízen trvalý pobyt v příslušném školského obvodu. Pokud bude 
zjištěno, že došlo k účelovému zřízení trvalého pobytu, bude vydáno rozhodnutí o nepřijetí 
žáka k základnímu vzdělávání, neboť se jedná o obcházení zákona, kterému není možné 
poskytnout právní ochranu.  

 
 
 

V Praze dne 12. března 2024 
Mgr. Jan KORDA, ředitel školy 

 

mailto:reditel@smysluplnaskola.cz

		2024-03-12T10:37:07+0100
	Mgr. Jan Korda




